Gemeinschaft in der Evangelischen Kirche Libeck

“lerimne

Januar 2026

ﬁhfemm? 20726

Gott spricht:

Siehe,

ich mache alles neu!
Off 21,5

GEMEINSCHAFT LUBECK
im Verband der Gemeinschaften in
der Ev. Kirche in Schleswig-Holstein e.V.
_/ www.vg-sh.de/luebeck -
_—



Wer Loolen ein.  Cepmeinschafisternmine Janvar

4 So
7 Mi
9 Fr
11 So

10:00

19:30

16:00

18:45

10:00

Gottesdienst Lars Quedenbaum-Link
(E: Jugendkreis Annka H. / Rebecca L.
CE: Jungschar Lena L. / Rebecca Lohse
€ Teenkreis in Ratzeburg Rebecca Lohse

Gottesdienst zur Jahreslosung  Stefan Holzhauer
mit Abendmahl & anschliefSfendem Mittagessen

Allianz-Gebetswoche 12. - 18. Januar

14 Mi

16 Fr

18 So

23 Fr

25 So

28 Mi

15:30

18:45

10:00

16:00

17:00

15:30

@%ﬂ;\\

Programm siehe Extra-Flyer

Bibelgesprach Stefan Holzhauer
im Raum der Begegnung

€ Teenkreis in Ratzeburg Rebecca Lohse

Abschlussgottesdienst der Allianzgebetswoche
in der EFG TduferstrafSe (KEIN Gottesdienst in der Gemeinschaft)

€ Jungschar Rebecca Lohse
Gottesdienst Stefan Holzhauer
Bibelgesprach Stefan Holzhauer

im Raum der Begegnung

Gebetstreffen

Die regelmaRigen Gebetstreffen finden jeden Sonntag 30
Minuten vor dem Gottesdienst statt. Wer gerne dabei sein
mochte, ist im Raum der Begegnung herzlich willkommen!



Sr erveichen Sie uns Forlofl

Vorsitzende Angela Andresen

Email Angela.Andresen@vg-sh.de
Gemeinschaftspastor Stefan Holzhauer

Telefon 0451 /7042 88

Email Stefan.Holzhauer@vg-sh.de
Gemeindepadagogin Rebecca Lohse

Email Rebecca.Lohse@vg-sh.de

Haustrese vnol wedere Hengruppen

Infos zu unseren Hauskreisen und Kleingruppen
gibt’s bei unserem Gemeinschaftspastor (Stefan.Holzhauer@vg-sh.de).

Spendenkonto:
Die Arbeit unserer Gemeinde finanziert sich durch freiwillige Beitrage
und Spenden unserer Mitglieder und Freunde. Bitte nutzen Sie dafiir

unser Spendenkonto:  Verband der Gemeinschaften in der
Evangelischen Kirche in Schleswig-Holstein e.V.
IBAN: DE16 5206 0410 0006 4295 56
BIC: GENODEF1EK1

Eine Spendenbescheinigung wird zu Beginn des Folgejahres zugesandt.



