

Gemeinschaft in der Evangelischen Kirche Lübeck

# Termine

Januar 2026



Jahreslosung 2026:

**Gott spricht:  
Siehe,  
ich mache alles neu!**

Off 21,5



GEMEINSCHAFT LÜBECK  
im Verband der Gemeinschaften in  
der Ev. Kirche in Schleswig-Holstein e.V.  
[www.vg-sh.de/luebeck](http://www.vg-sh.de/luebeck)



Wir laden ein

## Gemeinschaftstermine Januar

<b>4</b>	<b>So</b>	<b>10:00</b>	<b>Gottesdienst</b>	<b>Lars Quedenbaum-Link</b>
7	Mi	19:30	⌚ Jugendkreis	Annka H. / Rebecca L.
9	Fr	16:00	⌚ Jungschar	Lena L. / Rebecca Lohse
		18:45	⌚ Teenkreis in Ratzeburg	Rebecca Lohse
<b>11</b>	<b>So</b>	<b>10:00</b>	<b>Gottesdienst zur Jahreslosung</b> <i>mit Abendmahl &amp; anschließendem Mittagessen</i>	<b>Stefan Holzhauer</b>

## Allianz-Gebetswoche 12. - 18. Januar Programm siehe Extra-Flyer

14	Mi	15:30	Bibelgespräch <i>im Raum der Begegnung</i>	Stefan Holzhauer
16	Fr	18:45	⌚ Teenkreis in Ratzeburg	Rebecca Lohse
<b>18</b>	<b>So</b>	<b>10:00</b>	<b>Abschlussgottesdienst der Allianzgebetswoche</b> <i>in der EFG Täuferstraße (KEIN Gottesdienst in der Gemeinschaft)</i>	
23	Fr	16:00	⌚ Jungschar	Rebecca Lohse
<b>25</b>	<b>So</b>	<b>17:00</b>	<b>Gottesdienst</b>	<b>Stefan Holzhauer</b>
28	Mi	15:30	Bibelgespräch <i>im Raum der Begegnung</i>	Stefan Holzhauer



### Gebetstreffen

Die regelmäßigen Gebetstreffen finden jeden Sonntag 30 Minuten vor dem Gottesdienst statt. Wer gerne dabei sein möchte, ist im *Raum der Begegnung* herzlich willkommen!

# So erreichen Sie uns

Kontakt

## Vorsitzende

Email

**Angela Andresen**

*Angela.Andresen@vg-sh.de*

## Gemeinschaftspastor

Telefon

Email

**Stefan Holzhauer**

*0451 / 70 42 88*

*Stefan.Holzhauer@vg-sh.de*

## Gemeindepädagogin

Email

**Rebecca Lohse**

*Rebecca.Lohse@vg-sh.de*

## Hauskreise und weitere Kleingruppen

Infos zu unseren Hauskreisen und Kleingruppen  
gibt's bei unserem Gemeinschaftspastor (*Stefan.Holzhauer@vg-sh.de*).

## Spendenkonto:

Die Arbeit unserer Gemeinde finanziert sich durch freiwillige Beiträge und Spenden unserer Mitglieder und Freunde. Bitte nutzen Sie dafür

unser Spendenkonto: **Verband der Gemeinschaften in der Evangelischen Kirche in Schleswig-Holstein e.V.**  
**IBAN: DE16 5206 0410 0006 4295 56**  
**BIC: GENODEF1EK1**

Eine Spendenbescheinigung wird zu Beginn des Folgejahres zugesandt.